

Algemene informatie

Aanbesteding: Multifunctionals
Aanbestedende Dienst: Leerplein 055
Referentie: LP055_202425_MULTIFUNCTIONALS

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 125 **Onderwerp:** In te dienen documenten bij Inschrijving

Vraag:
Welke documenten dienen er ingediend te worden bij Inschrijving?

Antwoord:
Bijlage 1 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument
Bijlage 2 - Referenties
Bijlage 3 - Programma van Eisen
Bijlage 4 - Uitwerking Subgunningscriteria
Bijlage 5 - Prijzenblad
Bijlage 6 - Geheimhoudingsverklaring
Uittreksel Handelsregister (KvK)
Specificaties van alle aangeboden apparatuur (Zie eis 21 PvE)

Percelen: P1 Levering Multifunctionals
Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr. 126 **Onderwerp:** Vraag 59 / NvI

Vraag:
U geeft op vraag 59; De prijzen van de variabele producten mogen 1x per half jaar worden aangepast. Is dit volgens een bepaalde indexering of mogen deze prijzen aangepast worden n.a.v. de marktbewegingen, die gecommuniceerd en overlegd kunnen worden, vanuit de fabrikanten? Het antwoord; bij eis 52 wordt aangepast naar 1x per jaar indexeren.

U geeft echter geen antwoord op de vraag; volgens welke indexering de prijzen aangepast mogen worden?

Antwoord:
Deze prijzen mogen geïndexeerd worden aan de hand van de CPI index

Percelen: P1 Levering Multifunctionals
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr. 127
Onderwerp: NVI

Vraag:

Bij het antwoord op vraag 59 past u de mogelijkheid van indexering aan van 1 x per half jaar aan naar 1 x per jaar. Wat is de reden hiervoor? Wij vragen ons ook af of deze eis zonder meer gewijzigd mag worden tijdens het traject zonder gevolgen voor het aanbestedingstraject.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is van mening dat 1x per jaar indexeren voldoende is.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr. 128
Onderwerp: Vraag 88 / NvI

Vraag:

Op de uitgebreide vraag 88; Geeft u als antwoord; Papier wordt opgenomen als optie, zie aangepast Prijzenblad.

Volgens ons is hier sprake van een wezenlijke wijziging. Wij verwijzen hierbij ook naar uw antwoord op vraag 85 met betrekking tot een aanpassing van het prijzenblad die door u aangemerkt wordt als een wezenlijke wijziging die niet zou zijn toegestaan.

Optioneel aanbieden van papier is een aanpassing van de originele uitvraag die gevolgen heeft voor het aanbestedingstraject. U geeft in uw antwoord ook niet aan op welke wijze de beoordeling van het wel of niet aanbieden van papier door gegadigden beoordeeld gaat worden. Mocht u van oordeel zijn dat dit geen wezenlijke wijziging is; zou u dit willen motiveren en ook willen aangeven op welke wijze de beoordeling (weging wel of geen papier aanbieden) aangepast gaat worden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is van mening dat hier geen sprake is van een wezenlijke wijziging. Dit omdat het opnemen van papier als optie een zeer kleine aanpassing betreft (versoepeling) in de aanbesteding. Daarnaast geldt dat het beoordelen van de optionele onderdelen op het prijzenblad niet aan de orde is. Afname van papier is puur optioneel en per school zelf te

bepalen. Inzicht in deze prijzen is daarom wel wenselijk.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
129

Onderwerp:
Prijzenblad / papier

Vraag:

Met betrekking tot papier heeft u op vragen 52, 61 en 62 antwoorden gegeven die hebben geleid tot aanpassing van prijzenblad. Volgens ons is het gewijzigde prijzenblad nog niet correct. In het prijzenblad staan in de cellen B38 en B39 respectievelijk 2.000 A4 en 400 pakken A3 á 500 vellen. Als dit de vermengingsfactoren (2.000 en 400) zijn en uw definitie van “eenheidsprijs” is gelijk aan 1 pak van 500 vellen, dan staan in de cellen D38 en D39 (totalen per jaar) niet correcte bedragen. Zou u het prijzenblad willen aanpassen met de correcte aantallen?

Antwoord:

Zie aangepast Prijzenblad.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
130

Onderwerp:
NvI 1 Antwoord op vraag 5

Vraag:

Leerplein055 vraagt ons de vraag te verduidelijken. Het is niet mogelijk alle in te leveren documenten digitaal te voorzien van het gevraagde referentienummer. Dit betreft met name het uittreksel van de Kamer van Koophandel (paragraaf 3.4.5) en het foldermateriaal (PVE eis 21). Wij verzoeken Leerplein055 hiervoor een uitzondering te maken. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
131

Onderwerp:
Prijzenblad A4 papier

Vraag:

De formule voor het doorrekenen van het A4 papier is niet aangepast naar de 2000 pakken á 500 vellen. Wij verzoeken de aanbestedende dienst dit te corrigeren.

Antwoord:

Zie aangepast Prijzenblad.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

132

Onderwerp:

ISO-14001 & 9001

Vraag:

Gegadigde is al jaren in het bezit van ISO 9001- en ISO 14001-certificeringen, deze certificeringen zijn echter onlangs verlopen. Het hercertificeringsproces start in januari 2025 en naar verwachting is deze (succesvol) afgerond vóór de start van de dienstverlening. Deze zullen wij vervolgens direct na ontvangst aan de aanbestedende dienst overleggen ter verificatie. Het direct aanleveren na voorlopige gunning is helaas niet mogelijk. Graag ontvangt gegadigde bevestiging, dat zij op deze manier toch voldoet aan de gestelde kwalitatieve geschiktheidseisen uit de aanbestedingsleidraad en daarmee kan deelnemen aan de aanbesteding?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

133

Onderwerp:

Prijzenblad A3 papier

Vraag:

Er staat een fout in de formule van het A3 papier D39. Wij verzoeken de aanbestedende dienst dit te corrigeren.

Antwoord:

Zie aangepast Prijzenblad.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
134

Onderwerp:
1e NvI Ref nr 88

Vraag:

Met verbazing hebben wij dit zogenaamde advies gelezen. Er wordt gesuggereerd dat een printerfabrikanten geen weet van papier hebben. 80% van een print bestaat uit papier. Als een printer wordt ontwikkeld is dit altijd in combinatie met een afdruk dus papier. Hierdoor weet een printerfabrikant bij uitstek welk papier de beste performance geeft. Service kosten die een wezenlijk onderdeel van een contract uitmaken kunnen indien papier onderdeel is heel goed afgewogen worden. Het hebben van een eigen papierdivisie is geen voorwaarde om te weten welk papier de beste performance geeft. Als inschrijvende partij hebben we een eigen CEPI gecertificeerd papier laboratorium in huis. Een printerfabrikant zit bij de papierfabrikant aan tafel als er wijzigingen in receptuur benodigd zijn. Door papier onderdeel te maken van de uitvraag borgt u voor gebruikers dat als er een probleem is, dit altijd het probleem van de inschrijvende partij is en er geen discussies met externe papierleveranciers komt. Indien papier onderdeel is van de uitvraag levert dit een hogere uptime dus hogere gebruikersgarantie op.

Daarnaast hekelt u door het optioneel maken van de papierprijs het gelijkheidsbeginsel. Externe aanbieders hebben niet te maken met de risico en prijsopdrijvende factor van de indexatie methode die als eis benoemd staat in dit contract en dat geeft hun een voordeel doordat zij geen risico hebben in hun prijsafgifte om wijzigingen in de markt direct te kunnen doorvoeren. Inschrijver verzoekt u om papier onderdeel van de uitvraag te laten zijn.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is zich terdege bewust van de inhoud van uw antwoord, maar kiest er toch voor om in dezen een bepaald niveau van autonomie bij de scholen te laten door hen zelf te laten beslissen omtrent het papier. Het gelijkheidsbeginsel komt hierbij niet in het gedrang.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
135

Onderwerp:
NvI 1 antwoord op vraag 29

Vraag:

Vervolg vraag op vraag 29:

In uw antwoord op vraag 29 geeft u aan niet akkoord te gaan en verschuift u de inhoudelijk discussie naar de verificatiefase zonder inhoudelijk enige reactie te geven. De reden om een bepaling over eigendomsvoorbehoud etc. op te nemen is omdat de ARVODI voorwaarden niet toereikend zijn, zoals

ook in vraag 21 door Inschrijver is aangegeven, als het gaat om het in huur plaatsen van eigendommen van Inschrijver en leveren van verbruiksmaterialen. Wij verzoeken u minimaal aan te geven welke inhoudelijke positie u denkt in te nemen gedurende de verificatiefase zodat Inschrijvers hier een besluit op kunnen nemen.

Antwoord:

Wij kunnen niet akkoord gaan met de vergaande voorstellen uit vraag 29, met name de aldaar onder 3 en 4 genoemde vergaande maatregelen die Opdrachtnemer kan treffen. Leerplein kan akkoord gaan met redelijke voorbehouden gerelateerd aan eigendom, maar eventuele maatregelen als zekerheidsstelling en terugvordering zijn, zoals nu gesteld, disproportioneel en onredelijk.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

136

Onderwerp:

NvI 1 antwoord op vraag 31

Vraag:

Vervolg vraag op vraag 31:

In uw antwoord op vraag 31 geeft u aan dat er geen sprake is van wijzigingen of aanpassingen op de in rangorde ondergeschikte ARVODI bepalingen. Echter door toedoen van de in de Eisen opgenomen formuleringen kunnen wij dit juridisch niet anders uitleggen dan een aanvulling/wijziging/aanpassing op de ARVODI bepalingen. Wij verzoeken u nogmaals om het antwoord te heroverwegen. Indien u vasthoudt aan het eerder gegeven antwoord op vraag 31 willen wij u verzoeken onderstaande bepaling te bevestigen danwel te voorzien van commentaar:

1) De Opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor indirecte en/of gevolgschade, tenzij de tekortkoming te wijten is aan opzet of grove schuld van de Opdrachtnemer.

Antwoord:

Vraag 31 gaat over Eis 65. Eis 65 gaat over een boetebepaling. Deze bepaling zal in de Overeenkomst worden geplaatst. We begrijpen niet uw vraag om 'commentaar', maar kunnen die bepaling niet bevestigen.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

137

Onderwerp:

Eis 44

Vraag:

Eis 44 - NVI vraag 43 - Uit het antwoord op vraag 43 uit NVI 1 maakt inschrijver op dat eis 44 gaat over het naleveren van machine onderdelen zoals bijvoorbeeld een finisher of een extra onderlade. De zogenaamde opties op een machine. Deze nalevering loopt via een bestelproces en doet de configuratie van de machine veranderen. Is dit inderdaad de intentie van deze eis? Kunt u dit toelichten? De toevoeging "mits de multifunctional nog operationeel is" is namelijk verwarrend. Indien eis 44 inderdaad gaat over het aanpassen van de configuratie van een machine door hier extra opties aan toe te voegen dan gaat hieraan een orderproces vooraf. De gevraagde 10 werkdagen zijn niet altijd toereikend. Kunt u in voorkomend geval ook akkoord gaan met een levertijd van 3 weken na definitieve plaatsing van de bestelling?

Antwoord:

In Eis 44 staan machine onderdelen vermeld, hieronder verstaat de Aanbestedende dienst onderdelen die voort komen uit een storing of onderdelen die vervangen dienen te worden. Het gaat in dezen dus niet om aanvullende opties zoals een finisher of een extra onderlade.

Percelen: P1 Levering Multifunctionals
Beantwoord op: 12 nov. 2024